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Asunto y/o Ref.: Evaluacion Técnica para la Invitacién Pablica No. 047 de 2019
"ADQUISICION Y FORTALECIMIENTO DE LA RED WIFI PARA LA
BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
SEDE FUSAGASUGA".

La Direccion de Sistemas y Tecnologia verifico las Condiciones Técnicas de las

propuestas presentadas a la invitacién relacionadas con el asunto, de la siguiente
manera:

OFERENTE: UNION TEMPORAL WIFI — FUSA — 2019

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si Folio de

N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO Cumple la
INo Propues

Cumple ta

oferente deberd presen [ -

Mﬁnquewwenammmmddommtomorndooond

tractual, gjecutado y termingdp en Colombia, durante los Gitimos cinco (05
contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido

cuyo valor o sumatoria deberd equivaler como minimo al CIE
CIENTO (100%) del valor del presente proceso.

certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser
cuenta:

a. Nombre o razén social de la empresa o persona Contratante.

b. Objeto del contrato.
c. Duracin de los contratos (Facha de miciacon-finalizacion y otros).
d. Valor del contrato.
®.  Ser axpedida por el contratente.
f.
]
h

. Nombwe legible del funcionaric que expide la certificacién.
. Cargo.
. Direccidn y teléfonos.

Certificaciones
1 | de Experiencia

Sl Folios:
CUMPLE 73y76
al 77

Para la objetividad en ia evaluacion, es necesario que ol proponante prasante
ummm)m&mdomnwmm o

INOTA ACLARATORIAN®01: E| oferente debers jngicar dentro de su

cubles son las certificaciones, documentos que aporta para daf

iento a eske requisito y el nimero de contrato en o RUP. La Universidad
verificar y dejar constancia de efo.

! 'TA ACLARATORIA N* 02: 1a simple copia de los contratos celebrados

en cuenta pars screditar experiencia por parte del contratista. Le
mentos aportados para certificar la experiencia deberén estar susc
la Entidad contratante.

OTA&CU\RATORIAN‘OS Cuando el proponente acredite experiencia
0 0 UNion ter i, la certificacion o acta de liquidacion debe indicar e

(%)depﬂﬁapadbndeleommm paralowclsemmtaelvabr

rea de la experiencia en proporcidn a la participacion del individuo, para lo cual

allegar copia del documento de constitucion del consorcio o unidn|

poral, cuando en Ia certificacién de cumplimiento o acta de liquidacion nol
dicha informacion.

—===" === @;
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colizante deberd aportar el Registra Unico de proponentes (R.U.P}. L
on e RUP debera estar con informacion actualizada a 31 d
uRU:ezma.vigmyonﬁrmo; ademés debe coincidir la razdn soci
Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha del
xpedicidn no mayor a UN (1) MES a la fecha de presentacion de la propuesta.
servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente
nvitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes ¥
s de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universiiad de Cundinamarca
GRUPO dszeueu T T
N - TO |Fi CLASE
Registro Unico 22 |26 | EQUIPO DE SERVICIO | s Folios:
de Proponentes| DE RED olios:
(RUP) . oe o %.Wy CUMPLE | 45al64
POS PARA
USO FINAL 2 |33 INSTALACONDE
CONECTIVIDAD
S Y DATACOM
SERVICIOS DE
COMUNICACION
¥ SERVICIOS
SISTEMAS Y
ot 11 | 18| ADMINSITRACION DE
GOMPONENTES DE
mnhomnﬁbuimdmeb’ abjeto de I
acion a colizar con ias ceraclerisicas que son deacritas en o) ANEXO N°3.
WNWAW
ANEXO N3~ se debe presentsf Sl
diligenciado y frmada por el Reprasentante Legal. No CUMPLE,
frmes MaciNICas N escaneades. toda vez
En ol coe0 debera ser di que la
Anexo N° 3 por ol Representants Legel del consorcie o unién temporsl, cumplienda con oferta
dicada en esie numeral. .
Formato on n econémica Folio:
propuesta OTA ACLARATORIAN®01: Se debe cotizer cada_uno de los itema. se 8al10
Smica procios eatablecidos Que 3e encueniren en la propuesta, harén parte integral encuentra
0 y no podrén ser modificados por el Contratista. ajustada
con los
precios del
mercado
actual.
mplementacion y puesta en marcha de cada uno de loy dispositivos.
o g S| reoremon | pegmu | oo
Ton eperenca |
& -
implamentacion, Folios:
inatalacitn ¥
configuracidn de
“‘"""“m tecers Perfil 1: Sl | Perfil 1:
wgeverode | Point), con una CUMPLE 165 al
i (1) certicacién
de yods |Upo tienico 179
N f 4 | sletemas, Mécinca, que scredia sy
H mtosnard 1 Yoo -
persona i e
ersonal
d dispositivos Perfil 2: SI | Perfil 2:
requerido ] owio n'w| | CUMPLE | 180  al
Marca ¢ 199
implomentar,
con no més de 2
i e
_Spedicidn.___|
Perfil 3:
Una vez | Perfil 3:
recibidas 165 al
las 179
observacio
nes  por
parte del
oferente
SDT
INGENIER
IA SAS, se
verifica
que el
oferente
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UNION
minma e 21| TEMPOR
3 imglementecien. | | AL WIFI
3 Mnm FUSA
Smponiives 2019,
ingeniero de con una (1) relaciona
Sigtemaes,
geniero de yode |tpo wenco| | UNA
2 §8| 1 mmt:. que acredte su certificacié
—n " oon “11] n que NO
\arjeta profesional m; cumple
disposiivos con los
oot on 1u | | requisitos
Msrca s solicitados
con no més de 2 para este
afos ~ de perfil, por
epedett 1 | tanto, NO
CUMPLE
i Ingenisrn de
Sisternas.
é 0 de de Con ci
telocomunicaciones | minims de 2
. 3 L | Sactrtnico. do yoMcrcoen | sfos en e
g yfo tcaico en eleciénica, instalocién  y
sislumas 0 dedidamente manipulacion de
ycon | Fibra Optics.
tarjets profesionsl
E

3 mmmmmmmdmm
La Universidad de Cundinamarca se reserva el derecho de validar y contrastar
mmmmeenudamodeMpﬁa
solicitados.
El proponente debers anexar:

Lahqadevidadebspemesapaﬁc:par.om!odahdowmenmlonque
soporte la debida formacién académica y de experiencia, con la siguient

documentacion: |
- |
DOCUMENTOS PARA mmuﬁmnmmpo
MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION ACADEMICA
1 Hojia de Vida
2 Copia de ls cedula de ciudadania
13 Copia del acta de grado y/o diploma de grado.

i de la tarjeta 0 matricula profesions] vigente (en el caso que ia Ley ex)
ot roquisito pam ejercer la profesion).

wl de
mqmmspondn (certificado vigente a la fecha de cierre del prese
setificacid d-hmuhnmummunmwdethml
Is mm isito para ap
m«mwmammm.ndmw

|6 etacio Apostillaje para su
mdoymbamdumdmd.ndunddnswdew

Lo wamummmummwma
pstablecido en la Resolucitn 6850 de 2015.

certificacionss de experiencia de los profesionales deben ser expedida
hmmmolmdcwedmmmmado
natwral 0 para el caso de personas juridicas las
murﬁnmduporelumnhntskgaldﬂapusom;uﬂdea
bnhayaadabbddohuhdbnlabom*odembn SEIViGios 0
funcionario competlente para expedir dichas certificaciones.

royscto ej do y c) f tk ‘
mm(nmmm:athym«mM)

m;ommmumnmms que acrediten la €.
determinar: a) ¢l
mpchndob)la actvidades ruluda ycjel tiempo de servi
ejecutado y el tiempo durante el cual participo el profesional
proyecto {indicando las fechas de iniciacién y de terminacién).
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coniicaciones que no CONMengan m?
no serdn fenidas en cuenta, salvo en ¢f Caso que se anexe a |;
copia del respectivo contrato o de ios documentos soportes qu
del ca%0, de los cuales se tomard la informacién que falte en
caso de discrepancia entre la informacion consignads en el formato y los
soportes. prevalecerd estos Blimos.
mﬁhmtosqmmmmmmhs
on I evaluacion.
Acwmu'u:u Universidad podrd validar la informacion y
‘A ACLARATORIA No. 04: EL personal propussto na podra ser
la sjacucion del contrato, & MENCS que exiNa justa causa, para o
presentar ia comunicacion auscrita por of profesional on la que conate;
jusiificacion de Su retiro y con previs autorizacion de la entidad. En caso
ol cambio por parte de s entidad contratants, ol personal
mmeuwommWNMm los términos;
a. Sl
CUMPLE
b. Una vez
recibidas
las
observacio
nes por
parte de
los
oferentes
UNION
memmhﬁwu\amm paraserevaiuada. | | TEMPOR
a) Ei proponents deberd adjuntar Fichas técnicas axpedidas por o AL
Fabricante de cada unc de los dispositivos y elementos solicitados BERCON
ests proyecio. Laa mismas deben eater disponibies en ia pagina T-GTSy
del fabricants (se scaptan en idioma ingles ¥/o espaiiol). SDT
b} Elproponants deberi aportar certificacion de Diatribuidor Autorizado _I’lyﬂlE_R
is Marce a ofertar en diapositivos AP's directamente axpedida por IA_SAS, y
Fabricante de la marca. Esta certificecion debe tener fecha no mayor de
hhh (30) diss m acuerdo a
¢} proponente deberd agortar cartificacion de Distribuidor Autorizadodel | 12 Adenda _
la marca a ofertar en disposiivoa de red (switches) directemen 04 Folios:
axpedida por ¢ Febricante de la marce. Eata certificacion debe ten publicada
facha no mayor a treinta (30} diss calendario. el 23 de a. 124 al
@ 6 proponents dsberd snregar Cortiicackn expedida dirsctamente por| | diciembre | 164
cada Fabricants scbre ta garsntia y soporte minimo entregado a los| | de 2019
dispositivos de red (Switches y AP's) ofrecidos en la propuesta. en su item | b. 120 y
R e) H mmmymmmnmﬁ 10, en el | 123
Documentaci topalogicos (planos) de s solucion a implementar tanto de la topologial | Cual  se
6n técnica de 1a red como de (a implementacion fisica de la misma. solicita c. 121
solicitada w0 J | subsanaci
R RD TG0 o Sontine dencinada FOLIO, 8o debe presentaf | 61 por | d. 121
en original, debidamente diligenciado y fimado por el Re; omision en
Legal. No se aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas. |a e. 200 a|
e ceso gomorcios v de las uniones temporales deberd ser diigenciadg | SVaIUACIOn | 204
ol Repressntante Legal del consorcio © unidn temporal, cumpliendo con técnica de
en este numeral. algunos f. 20 al
items por | 24
parte de la
Direccion
de
sistemas y
Tecnologi
a, se
verifica la
Subsanabi
lidad que
el oferente
UNION
TEMPOR
AL __WIF]
FUSA
2019
adjunta.
Por tanto,
la
Universida
d de
Cundinam
arca  se
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permite
aclarar
que NO es
posible
atender el
document
[¢] de
subsanaci
6n  toda
vez que
tiene una
fecha de
expedicién
superior a
la fecha de
presentaci
6n de la
oferta
inicial,
acreditand
o
circunstan
cias
posteriore
s. Por lo
anterior,
NO
CUMPLE.

c. Si
CUMPLE

d. Una vez
recibidas
las
observacio
nes  por
parte del
oferente
UNION
TEMPOR

AL
BERCON
T - GTS,
se verifica
directame
nte con el
fabricante
la
aclaracion
frente a lo
ofrecido
por la UT
WIFI
FUSA
2019ensu
propuesta
inicial y la
misma NO
cumple
con lo
requerido
por la
Universida
d en los
términos
de
referencia,
por tanto,
NO
CUMPLE

e. Si
CUMPLE

f. Sl
CUMPLE
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Una vez verificados los requisitos del MODULO 1I-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL WIFI — FUSA — 2019 se establece
la misma como NO HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: UNION TEMPORAL BERCONT - GTS

MODULO lI-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si Folio de

. Cumple la
N DOCUMENTO REQUERIMIENTO INo Propues

Cumple ta

oferents deberk presentar méximo tres
RdecH qum‘lmpimwmmmmdo
an Colombia, duranis los Giimos cinco (05;

contados antes de la focha de presantacidn de ofertas e inCluido

Valor 0 sumatoria deberd equivaier como minime &l CIE|
CIENTO (100%) del vaior dei presenie proceso.

meﬁaﬂamuwmwmmw

Nmbreomonoodaldeh W o per contr
Objeto dal contrato.
mamm(smwm-ﬁnmmnm)
Valor del contrato.

Ser expedida por el contratante.

Nombre legible del funcionario que expide la certificacidn.

Cargo.
Direccion y teiéfonos.
la objetividad en is ovaluacion, es

Fe~sanpe

Certificaciones
1 | de Experiencia

Sl Folios:
CUMPLE 165 al
171

OTA ACLARATORIA N* 02: Ia simple copia de los contrabs celebrados
mmmmwp«mwmnm.m

do mmhmmwnmaw‘
. hzmum

TAAG.ARATORMN‘O& c:nndo ol proponente acredite oxpononda en

Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de
tn no mayor a UN (1) MES a la fecha de presentacion de la propuesta. |

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presen
lacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes

Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca
pstablece como punio de referencia los siguientes UNSPSC:

. - GRUPO SEGMENTO [FAMRIA CLASE
Registro Unico 22 |28 | EQUIPO DE SERVICIO sl Folios:

2 |de Proponentes| e CUMPLE | 113al
(RUP) PRODUCTOS DE DISPOSIMVOS ¥
€| usorma “© 2 33| INGTAAGIONDE 138

ISTEMAS
81 11 | 18 | ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
SISTEMAS
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Sl
CUMPLE,
toda vez
ol caso gonsorcios v de lss unjones temporsles deberh ser d que la
Anexo N° 3 por & Representante Legal del consorcio o union lemporal, cumpliendo oferta
dicado en este numeral. P
Formato s o8 zgonomlca Folio:
{ OTA ACLARATORIAN® 01: Se debe cofizar cada uno .ana.
gcggg;si::aa recios establecidos que se encueniren en [a propuesta, harin parte inlegral encuentra 172
lcontrato y no podrén ger modificados por ¢l Contratista. ajustada
A ACLARATORIAN® 02: Cuando &l valor de una oferfa pued con los
artificiaiments bajo, la Universidad de Cundinamarca requerira precios del
ferente, para que explique dentro del término establecido, las razones g mercado
Lustentan el valor ofrecido, leniendo en cuenta lo establecido en a “gula pal actual
nlmwodeMammbqammmCM' -
cmaamm.mmmmmwm,smm
.hddnomienhmmvmdtbtmwmudcmo
Snuar con el andlisis de la misma en la evaluacidn de ias ofertas. _
la implementacion y puesta en marcha de 108 equipos AP's y
i y #cces0 soliciiados en esle proyecto, se hace necesario que
adjunte la{s) Cerlificacidn {es) direclamente expedidas por
hhcﬁammmwola&mmhmsqumm
Mymmmamwumawm.
v | B1E] momon | B | ETER
& 02
afos en i
i (Accoss
instalacion Y
6n de
disposiivos
AP's
E ngenien de Poin®, ton una
3 Sislemss, (1) certficacion
D de yode | dpo téenico
1 i g | Sistemas, lecomunicacionss, | que acredite su
slectrénico wo de
s telocomunicacionss | meticuisdoycon | terminos  de
tarjets profesions] | configuracidn y
g vigante soporte de los
dispositivos.
|§ ofeftados  de
acuerdo con ta
Marca .
f‘ conmomas 462 Folios:
ahos de
spedon Perfil 1:
175 al
209
Personal . Perfil 2:
requerido Con experioncie 38al72
x ‘OM en
3 inetalacion  y Perfil 3:
W"’"‘i.ig: 210 al
vguionse |3 @ | | perfil 1: 51 | 221 ¥
Swwrnss, | corticacite CUMPLE a
ingeniero de secionico o de | tipo  técnico 278
2 1 1 Sistomes, EMcirico, | telecomunicaCionss, | que scredite su
ehcironico yo de ;
g Myaﬁ:ﬁ:: Md; Perfil 2: SI
vigerie soporte de os
Sepaitiven CUMPLE
oferiados  de
m"’ on ': Perfil 3: SI
implementar, CUMPLE
0N no més o 2
ahos [
expedicién. |
i ingeniers de
é ingeniero de eloctronico, de | Con experiencia
Sistomas, EMctrico, | telecomunicaciones | minims Ge 2
s 3 . _slectrinico, de ybm:. afos en la
g yio Wcnico en lacwonica, instolecidn  y
sishmas o ipulecion de
ycon | Fibra .
E = s
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‘A ACLARATORIA N* 01: Es obligatorio que el proponente ofrezca

personal implementador, un ingeniero por cada uno de los dispositivas
. En c830 de que exista una persans con ka3 dos cerfificadion
88, 3 vélido presentar un solo ingeniero implementador.

industrias. De igual manera y dependiendo de (a marce & olerier,
certificaciones son expedidas directamente por el fabricente.

La Universided de Cundinamarca as reserva el derecho de validar y
Ias cerificaciones adjunias por los clerentes en cada uno de los
solictados.

1 proponente deberd anexar:

La hoja de vida de los perfiles @ parficiper, con toda la documentacion que
soports la debida formacidn académica y de experiencia, con la siguiente!

documentacion: l
CON LA A DEL EQUWPO
NSO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION ACADEMICA
1 Hoja de Vida
2 Copia de la cadula de cudadania
3 Copia del acte de grado yio diplo 1 de g

Copia de ta tarjeta o matricula profesional vigente (en ol caso qus la Ley exiz
requisito para ejercer ] profesion).
uando la profesion io requiera, el proponents deberd aportar fotocopia d
la b cado de vigencia y antecedentes diacipinarios del consejo nacional
profesia awmmoummwcm
mmm(mmmmaumaﬂ :

S d.hm:dehwm@mm.mmdameu e

vehdeon por parte del Minisisrio de Eucecitn Nackns, conforme a o

ablecido en ln Reeohicion 6050 de 2015) _ _

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL EGUIFO NiNWID J
REQUERIDO

certificaciones 0 los documentos sopocte, que acrediten la experienci
\aempresa privade deberin determinar: a)el cargo desempefada; b)

Myc}dﬁmmudwwm.dpdmdm
ﬁM(mdmdohsmdoinidadMydeumumdﬂn).

certficacio los documentos soportes, que acrediten la experienci
MM determinar: a)el :
b)iss actividades realizadas ycjel Sempo de
*wﬁoydﬁunpodnxhdmlpuﬁebodmmm
umm&usmmmMymmm;,

AGLARATORIA No. 04: EL personal propussto na podrd ser i
I sjecucion del contrato, 8 MeNcs que exista justa causa, para i
presentar la comunicacidn suscrits

el cambio por parte de la entidad contratante, &1 personal
por uno de igusl 0 mejores calidades que el exigido en los
referoncia

3 - - ,{;&
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Documentaci
6n técnica
solicitada

Fmponuﬂedebeﬂhwla siguiente documentacién para ser evaluada:

a) El proponenie deberd adjuntar Fichas técnicas expedidas por
Fabricants de cada uno de los dispositivos y slemenios sokicitados
ests proyecto. Las mismas deben estar disponibles en la pagina
del fabricante (s¢ aceptan an idioma ingles y/o espafiol).

b) El proponents deberd aportar certificacion de Distribuidor Autorizado del
la marca a ofertar en dispositivos AP's directaments expedida por el
Fabricante de la marca. Ests certificacion dabe tener fecha no mayor a
treinta {30) dias calendario.

©) El proponente dabers aportar certificacion de Distribuidor Autorizado d
la marca a oferter en dispositivos de red {switches) di
expedida por ei Fabricante de la marca. Esta certificacidn deba tener]
fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.

d) El proponente deberd entregar Certificacion expedids directamente port
cada Fabricante sobre la garantia y soporte minimo entregado a los
dispositivos de red (Switches y AP's) ofrecidos en ia propuesta.

e) Bl proponente deberd o ar y p tar los diag
M(M)dehmammm&odelabpom
de ia red como de la implementacion fisica de la misma.

f) El proponerte deberd diligenciar Gnicamente en el Ansxo N*09 -
ANEXO TECNICO la columna denominada FOLIO, se debe presenta
en original, debidamente diligenciado y firmado por ¢l Re
Legal. No se aceptardn firmas mecanicas ni escaneadas.

el caso consorcios v de lss uniones temporales debera ser dil i
ol Representante Legal del consorcio o unién temporal, cumpliendo con
i en este numeral,

a. Si
CUMPLE

b. Sl
CUMPLE

c. S
CUMPLE

d. Si
CUMPLE
e. Sl
CUMPLE

f. S|
CUMPLE

Folios:

a. 238 al
253

b. 254
c. 255

d. 256 al
260

e. 262 al
268

f. 269 al
273

Una vez verificados los requisitos del MODULO ll-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL BERCONT - GTS se establece

la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA

S.A.S

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS
Si Folio de
o Cumple la
N DOCUMENTO REQUERIMIENTO No Propues
Cumple ta
hmmmummmmMmmmd objets
&n Colombia, durante los itimos cinCo {05
msmmmahmamwen deomemuum P
Certificaciones ' o 2P ‘ o - S| Folios:
1 de Experiencia| jorops ) Cuyo 112 al
pe POR aam) (100%) del vaior del presente proceso. CUMPLE 132
s certificaciones daberan conlener o8 siguientes requisitos para ser ionidas
- ta:
?Mmamml&hmomammm.
b. _Objeto del contrato. _

2




UD E C ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

Duracion de 108 CONtT#GS (Fecha g6 INKIAGON-NAKZackn y olros). |
Valor del contrato. i
Ser expedida por of contratants.

Nombre legible del funcionaric que expide ia certificacion.

Cargo.
Direccidn y teiéfonos.

Fe~eap

Wmhm&mﬂn ummdmmmb

JIOTA ACLARATORIA N* 01: EI oferente  deberé indicar dentro de s
opuesia cudles son las certiicacionss, documentos que aporta para da
cumplimiento a este requisito y of ndmero de contrato on ol RUP. La Ul
odrd verificar y dejar constancia de elio.

0 Ammwn:umma«ummmm
mmmmw:wmdalmmL
90 h Wmmummmm 9C

OTA ACLARATORIA N 03: Cusndio ¢l proponents acredite experiencia e
orc oMMhMomhwmm
(%) de perticipacion del contratiste, para lo cual 96 tomars el valor
hmmm.hmanMmmbu
slisger copia del documento de cansiuciin del consorcia o unié
nporal, cusndo en la certificacion de cumplimiento 0 acta de liquidacidn na
conste diche informecidn.
B colizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P.). La
oripcion en el RUP debard estar con informacion actualizada a 31 d
d:oma.mymmo:mmeom‘ & razdn soci

El Registro Unico de Proponantes (R.U.P.) no debe contar con fecha de
padicion no mayor & UN (1) MES a la fecha de presentacion de la propussta.

El servicio & prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la p !
Racid ncuhxd-boummdludo:andcmmd.aarus

duNmUida(UNS‘SC).uUnIvaﬂd.ddc indinamarc
establece como punto de referencia fos siguientes codigos UNSPSC: Folios:
Registro Unico GRUPO MENTO [FANILIA —“CusE n S| 1;’3":-
roponentes, EQUIPO DE SERVICIC
2 “P( ) z [» s | | CUMPLE | 158
RUE g |PROOUCTOS DR |, 'EQAPOS PARA
USC AL 22 |38 INSTALACIONDE
CONECTIVIDAD DE
REDES Y DATACOM
SSSTEAS
7 15 118 | copECIALIZADOS
[ 10N
F SERVICIO8 108 DE
SISTEMAS Y
8 11 | 18 | ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
Sl
CUMPLE,
toda vez
que la
o oferta
A:::‘:‘::o?' econémica Folio:
3 ta se 350 al
epconémica encuentra 351
ajustada
D ucumrmn-u-m o valor de una oferta con los
on e artificieimente bajo, la Universidad de Cundinamarca requerirk precios del
, para que explique dentro del término establecido, ias razones que mercado
ustentan e valor ofrecido, teniendo én cuenta lo establecido en s “guia para ctual
wammmmmpmmmm dd | actual
slombia Compra Eficiente. Una vez analizadas las explicaciones, el comité de
6n 0 quien haga sus veces, debe recomendar rechazar ia oferta d
ar con ol sndiisis de la misma en la evaluacion de las ofertas. _
Folios:
Perfil 1:
164 al
174 y
116 al
4 Personal 132
requerido
Perfil 2:
176 al
188

@ Perfil 3 /5,(/
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la implementacion y puesta en marcha de 105 8quipos AP's y
'mymmmmm,umwm
oponente adjunte la(s) Cerlificacion (es) directamente expedidas por
te de cada marca ofertada del o los ingenieros que reafizaran
mplmmhdbnyp\menmdowmdemdwm.

|

CARGO

§ PROFESIGN PROFESIONAL

’%
e
dtt

Sisternas,

ingeniero de slactrénico yo de
telacomunicacionss,
lactrénico yo de ahid

riradack

T
i
&

y con

tarjeta profesional

{
$
8 %;E‘!E

frill

g3
3
i
4
o ofF

Ingeniero Especialieta on redes WAFI (Dispositivos AP)

i
$

i
ts

I

rod (Swilches),
Ingeniero de

§
H

Sistemas, Elctrico,
slactrénico yo de
telecomunicacionss

|
!

i
it
i

A ACLARATORIAN®01: Es obligatoric que el proponente ofrezca dentro
personal implementador, un ingeniero por cada uno de los dispositivos a
. En caso de que exista una persona con las dos cerlificaciones

, 8 valido presentar un solo ingeniero impiementador.

industrias. De igual manera y dependiendo de ia marca a ofertar,
cerfificaciones son expedidas directamente por el fabricante.

h.aUnWMdoCuMimmumvasldumdevdidzyommn
}syerﬁfnadomaﬂiuﬁaspuhsofmﬁucnudamodebaperﬂu

El proponente deberh anexar:

soporte la debida formacion académica y de experiencia, con la siguien

Lahojadevidadebsperﬁbuaperﬁdpu.eonbdahdmnmimqua

|

Perfil 1:
Si
CUMPLE

Perfil 2:
Sl
CUMPLE

Perfil 3:
Sl
CUMPLE

190
199
116
132

al

y
al
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ARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL EQUIPO
mmmo PARA ACREDITAR FORMACION ACADEMICA

1 Hoja de Vida
[2 Copia de la cedula de ciudadania
3 Copia del acta de grado ylo diploma de g

requisito para sjercer
* la profesidn lo requiers. el prop nh“-‘npahrm:mpitm
4 cado de vigencia y antecadentes discipiinarios del consejo

Cop um«mmammwdumu x
las

onados con la legakizacion, larizacidn y Apostilaje para
dez en Colombia, en 08 términos del Articulo 480 del Cddigo de
Comerc ymmmtmummwn\
ponve! por pene del Ministerio de Educaciin Nacionsl, conforme a lo
pot ahmmama

rmmmn PERIENCIA GENERAL DEL EGUWO MINWID J
___REQUERDO

mamammmwm
hmmmdmhwdmmdmm
momdm&mmmm
ser frmadas por el representants legal de la persona juridica
mmuMMoamaMo
funcionario competents para expedir dichas certificaciones.

certificaciones o los documentos soporte, que acrediten la expe

emoresa privade deberin determinar: a) el cargo desempefiado; b)
Myc)ﬂﬁmmﬁdmmamhﬁm

proyecto (indicando las fechas de iniciacién y de terminacion).

Mommmmqmmwm 1a experienci
engniidades __oficiales deberdn  determinar: a) el

wm:qmmeocvhmnhmw{mqmptm
no sardn tenidas en cuenta, siVO en ¢f CasO que se anexe &
copia del respectivo contrato o de los documentos soportes q
ummmmammmmwonthm«

caso de discrepancia entre la informacion consignada en ei formato y
soportes, prevalecerd estos ultimos.

W&mMmqmmmnmndum
documentos no considerada en la evaluacién

A ACLARATORIA N°03: Ls Universided podrd validar la informacion ¥
constancia de elfo.

A ACLARATORIA No. 04: EL personal propussto no podra ser cambi

la ejecucion del contrato, 8 menos que exista justa causa, para lo
presantar la comunicacion suscrita por el profesional en la que
justificacion de su retiro y con previa autorizacién de la entidad. En caso
el cambio por parte de la entidad contratante, el personal
Mpaumdeiwdonmuﬁmquedmgidoenlosm
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Documentaci
on técnica
solicitada

a)

b)

c)

L]

el caso consorcios v de lss uniones temporales deberd ser diligenciada
ol Representante Legal del consorcio © unidn temporal, cumpliendo ocon o

Fpmpomnm debe sliegar la siguiente documentacion para ser evalusda:

El proponente deberd adjuntar Fichas Sécnicas expedidas por
Fabwicante de cada uno de los dispositivos y elementos solicitados
ests proyecto. Las mismas deben estar disponibles en la pagina
del fabricante {se aceptan en idioma ingles y/o espafiol).

El proponente deberd aportar certificacion de Distribuidor Autorizado

la marca a ofertar en dispositivos AP’s directamente expedida por

Fabricante de ia marca. Esta certificacion debe tener fecha no mayor
treinta {30) dias calendario.

El proponente debera aportar certificacion de Distribuidor Autorizado d
la marca a ofertar en dispositivos de red (switches) directal

expedida por el Fabricante de la marca. Esta certificacién debe tener]
fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.

El proponente debera entregar Certificacion expedida directamente por]
cada Fabricante sobre la garantia y soporte minimo entregado a los|
dispositivos de red (Switches y AP’s) ofrecidos en la propuesta.

El proponente deberd d tar p tar los diag
mpm(m)aebwuamambmwwmwdetampohgi:
de la red como de la implementacion fisica de la misma.

El proponente deberd diligenciar Unicamente en el Anexo N*09 -
ANEXO TECNICO la columnna denominada FOLIO, se debe presental

a. S
CUMPLE

b. SI
CUMPLE

c. Unavez
recibidas
las
observacio
nes  por
parte del
oferente
UNION
TEMPOR
AL
BERCON
T - GTS,

en oniginal, debidamente diligenciado y firmado por el Rep: t
Legal. No se aceptarsn firmas mecanicas ni escaneadas.

en este numeral.

Se
observa
que el
contenido
de la
certificacio
n expedida
por el
fabricante
y adjunta
por el
oferente
SOLUCIO
NES DE
TECNOL
OGIA__E
INGENIER
IA_S.AS,
NO
cumple
con los
requisitos
exigidos
por la
Universida
d, por
tanto,_ NO
CUMPLE.

d. Una vez
recibidas
las
observacio
nes  por
parte del
oferente
UNION
TEMPOR
AL
BERCON
T - GTS,
se verifica
directame
nte con el
fabricante
la
aclaracion
frente a lo
ofrecido
por el
oferente
SOLUCIO
NES__DE
TECNOL
OGIA _E
INGENIER
IA_SAS

Folios:

a. 201 al
326

b. 328
c. 329

d. Sin
folios
Folios
Subsana
cién: Se
evidenci
a la
documen
tacion de
subsana
cién
adjunta

e. 343 al
347

f. 331 al
339
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en su
propuesta
inicial y la
misma NO
cumple
con lo
requerido
por la
Universida
d en los
términos
de
referencia.
Adicional,
se
evidencia
que el
certificado
de
garantia
expedida
por el
fabricante
de los
dispositivo
s AP’s,
tiene una
fecha de
expedicion
superior a
la fecha de
presentaci
6n de la
oferta
inicial en
los
document
os de
subsanaci
on. Por
tanto, NO
CUMPLE

e. Sl
CUMPLE

F. Sl
CUMPLE

Una vez verificados los requisitos del !VI(')DULO lI-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA

S.A.S se establece la misma como NO HABILITADA para continuar con el proceso

de evaluacion.

OFERENTE: UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA CENTRAL

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS
Si Folio de
Cumple la
N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO No Propues
Cumple

ta"é\(;
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Certificaciones
de Experiencia

l clmomumwmwmumo
- mmmmmmmmuﬁq
Bn Cuenta:

a. Nombre o razén soCial de la empresa o persona coniratante.
Onjeto del contrato.

Duracion de los coritraios (Fecha de iniciacion-finalizacion y otros).
Valor del contrato.

Ser expedida por el contratante.
Nombwre legible del funcionarioc que expide Ia certificacion.

ro~enng

Cargo.
Direccidn y teléfoncs.
hmnhmmbmummquemmmpm la

INOTA ACLARATORIAN® 01: E| ofersnle debera ndicgr dentro de  su
esta cudles son las certificaciones, documenios que aporta para day|
P to 2 este requisito y el nimero de contrato en el RUP. La Universidad
& verificar y dejar constancia de eo.

OVA ACLARATORIA N” 02: ia simple copia de los contratos celebrados
3¢ lendri en cuenta pars acreditar experiencia por parte del contrafista.
d aportados para certificar ta experiencia deberin estar susci

or la Entidad contratante.

ummmwm.cmﬂo ¢ proponente acredite experiencia en

a!eoarmddmmnodomnsﬂuwnddmmoomﬁn

Si

CUMPLE 224 al

Folios:

226

Registro Unico
de Proponentes

(RUP)

mamadsbuimhrel Registro ﬁnioodcptopammu.k).
jcripoion en el RUP deberd estar con informacidn aclualizada a 31 de
' e de 2018, vigents y en firme; ademas debe coincidir la razén soci
.. olRUP

mmmmmmmm(nup)mmmmm
expedicidn no mayor a UN (1) MES a la fecha de presentacion de la propuesta.

| servicio a prestar a ja Universidad de Cundinamarca del que trata la
6n a Colizar debe estar codificados en e! Clasificador de Bienes
deNmMs(UNSPSGLhUMs&dd&Gundm
D de referencia ios si tes codigos UNSPSC:
CLASE .
EQUIPO DE SERVICIO
2 |= DE RED

DI Y
EQUIPOS PARA
2 33 INSTALACION DE
CONECTIVIDAD DE
REDES Y DATACOM
SERVICIOS DE

81 1" 18 | ADMINSITRACION DE

SI

CUMPLE

Folios:
101 al
162

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdémica

-l mmommmwdmmmhm
tacin a cotizar con ias caracterisiicas que son descritas en el ANEXO N°3.
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA.

se debe presentar en
ginal, debidamente y firmado por el Representante Legal. No se)
eptarén firmas mecénicas ni escaneadas.

ol caso consorcios v de las uniones temporales debera ser di
por el Representante Legal del consorcio o unidn temporal, mpl-ndoem
dicado en este numeral.

DTA ACLARATORIAN® 01: Se debe cofizar cada upo de los (tems. Log
nracios eStabIeCICOS que 8e encueniren en |a propuesta, harén parte integral del
trato y no podrén ser modificados por &l Contratista.

’ AmLARATONAN‘oa.Cmndo el vaior de una oferta pueds
rarse artificiaimentes bajo, la Univarsidad de Cundin requerira al
te, para que explique dentra del término establecido, as razones quy

o awmunndomwmsommﬂh wiam

Sl

CUMPLE,
toda vez

que la
oferta

econdémica

se

encuentra
ajustada

con los
precios d

mercado

actual.

Folio:
9y 10

el
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4 Personal
requerido

ADOr001-ve.

hWyMenmmdcmm sy
y ac08e0 solicitados en este proyecto, uMumcewbquo

M la(s) Cerfificacién (es) directamenie expedidas por

gd.ad.mmohmd-dolaminmmqmmﬁum

mplementacion y puesta en marcha de cada uno de los dispositivos.
G (E] e | | S
Con mxperancia
s minima de 2
aos on
implemantacion,
instalacién ¥y
configuracion de
S diapositvos
N Yy
P o
3 Swwmes. | (1) cartiicadkn
ngenioro e slocibnkco wode | tipo  onico
1 il 4 Sisternss, Biicirico, | Wiecomunicaciones, | que acredite su
3 elostrdnies ylo de -
elessmunicasionss matriouisdo y con | trwinos  de
wgeta profesiona! | cosfiguracion y
viganie sopane de loe
diapositives
ofestados e
acuanio con
Marca [ ]
implementar,
con no més de 2
b ahos de
sxpedicion, |
Con ¥
minima de 2
aos e
3 implemontacion,
8 instalacion  y
configuracién de
disposiivos  de
i red (Swilches),
de con una (1)
certificacidn
L de ylode | tipo  técnico
2 si 1 que acredite s
elacirdnico yo de
y con de
i tarjels profesional | configuracidn y
vigente soporte de low
disposiives.
ofertadios  de
scuerdo con la
Macca a
g implementar,
©0n N Mis U8 2
ahos de
xpediosn. |
i ingeniers de
Sietoman,
§ Inganior de elecizdnico, de Con wxperiencia
Sinternas, Elictrico, minime de 2
s 3 . elootrémico, de yh‘&aneo:n afcs en I
g yio tienigo en olactronics, inselecidn  y
slstemas o i itn de
alricdedn y con | Fibra Oplice.
Wrjeta profesionet
vigente
‘A ACLARATORIA N* 01: Es obligatorio que ¢l prop te ofrezca d

personal implementador, un ingeniero por cada uno de los dispositivos 8
. En caso de que exista una persona con lgs dos cerfificaciones|
a8, es vélido presentar un solo ingeniero implementador.

A ACLARATORIA No. 02: Entiéndase por certificacion Tipo T

que acredita el conocimisnio avanzado en términos de configuracion
scbre una marca de dispositivos especifica. Estas certificaciones por

industrias. De igual manera y dependiendo de la marca a ofertar,
certificaciones son expedidas directamente por el fabricante.
La Universidad de Cundinamarca se reserva el derecha de validar y contrastan
les ceriificaciones adjuntas por los cferentes en cada uno de los perfiles
solicitados.
El proponente deberé anexar:
La hoja de vida de los perfiles a pariicipar, con toda la documentacion que

soporte la debida formacién académica y de experiencia, con la siguiente!

Perfil 1. Si
CUMPLE

Perfil 2. SI
CUMPLE

Perfil 3. Sl
CUMPLE.
Se
observa
que el
proponent
e allega en
los
document
os
solicitados

Folios:

Perfil 1:
238 al
246

Perfil 2:
248 al
256

Perfil 3:
258 al
263

Folios
Subsana
cién: Se
evidenci
a la
documen
tacién de
subsana
cion
adjunta

16



UDEC

UNIVERSIDAD DE

ADOr001-V6

PARA CON LA PUESTA DEL EQUIPO
MININO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION ACADEMICA

do y
al de ingenieria, COPNIA, o certificacion de vigencia expedida
corresponda, (certificado vigente a la fecha de cierre del presen

tificacié dchvigomhdohmﬁmhmm,onmdsquemeyl
quisito para cer la 8ion.

opia del documento de convalidacion de los titulos obtenidos en el
yhsdwmmmmnmlamw

.mmm.mmunﬂrmmychmabanm
16 Felacionados con la legalizacion, Consularizacidn y Apostillaje para
\alidez en Colombia, en los términos del Articulo 480 del Codigo
Comercio y para los casos de estudios de educacion superior deberdn
bonvalidados por parte del Ministerio de Educacion Nacional, conforme a
ido en la Resolucion 6950 de 2015.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL EQUIFO MINIMO
REQUERIDO

certificaciones de experiencia de los profesionales deben ser expe
hpmammu!mmotmodowadeomhhmﬁdo
natural o pama el caso de personas juridicas las

ben ser frmadas por el representante legal de la persona juridica cony
mmaummummmto«mwammopm
funcionario competente para expedir dichas certificaciones.

certificaciones o los documentos soporte, que acrediten la experi
laempresa privada deberdn determinar: a)el cargo desempefiado; b) e

certificaciones o los documentos soportes, que acrediten Ia e.
en iglpg deberdn  determinar: a)el
mpafiado; b)las actividades realizadas yc)el tiempo de serv
ejecutado y ai tiempo durante el cual participo el profesional en
proyecto (indicando las fechas de iniciacién y de terminacién).

erificacion no serdn tenidas en cuenta, saivo en el caso gue se anexe a
cophddnspwﬁvowmlbodemdowmnmm:q
sean del caso, de los cuales se tomara la informacion que falte en
pertificacion.

En caso de discrepancia entre a informacion consignada en el formato y los
Hocumentos soportes, prevalecera estos Gltimos.

mmﬁudomtmmmmnhmmmwomng

La experiencia de los profesionales que no sean soportados con
re: documentos no serd considerada en Ia evaluacion.

| |

A ACLARATORIA N°* 03: La Universidad podra validar la informacion y|
jard constancia de elio.

'TA ACLARATORIA No. 04: EL personal propuesto no podra ser cambi
urante la ejecucion del contrato, a menos que exista justa causa, para lo cu
presentar la comunicacion guscrita por el profesional en la que
justificacion de su retiro y con previa sutorizacion de la entidad. En caso
probarse el cambio por parte de ia entidad contratante, el personal del
mphma_eporunodeigudonqomeaﬁdaduqueelem” en jos térmi

proponente debe dbegar la siguionh doamanta&én para ser evaluada:

Folios:
a) E! proponente deberd adjunter Fichas técnicas expedidas por
Fabricante de cada uno de los dispositivos y elementos solicitados a. Sl 4 265 al
este proyecto. Las mismas deben estar disponibles en Ia pagina we CUMPLE p
del fabricante (se aceptan en idioma ingles y/o espafiol). 304
b) El proponents deberd sportar certificacion de Distribuidor Autorizado b. Si b. 231 al
la marca a ofertar an dispositivos AP’s directamente expedida por CUMPLE | ..,
Fabricante de la marca. Esta cortificacion debe tener fecha no mayor
treinta (30) dias calendario. c. sl 233
c.
©) El proponente deber sportar certificacién de Distribuidor Autorizadode| | CUMPLE
la marca a ofertar en dispositivos de red (switches) di d. 2 |
expedida por e Fabricante de la marca. Esta certificacion debe tened | dl. si|9:-231a
) fecha no mayor a treinta (30) diss calendario, CUMPLE | 232 ¥
Documentaci 234 al
én técnica 4 B proponents debera entregar Certificacion expedida directamente por 235
solicitada cada Fabricarte sobre la garantia y soporte minimo entregado a los| | e. S
dispositivos de red {Switches y AP's) ofrecidos en ia propuesta. CUMPLE. Foli
e. Folios
e) El proponente deberd documentar y presentsr los diagramas) Se
topolégicos (plancs) de la solucitn a implementar tanto de la topologial | observa S-‘:-,b?aga
de ia red como de ia implementacion fisica de la misma. que el Z:/ic;‘e'nc'e
i
f) El proponente debera diligenciar unicamente en el Anexo N°09 - proponent a la
ANEXO TECNICO la columna denominada FOLIO, se debe presentar eallegaen | 40 en
en original, debidamente diligenciado y firmado por el Representante los tacién d
Legal. No se firmas i ni document sau%sgnae
el caso consorcios v de lss uniones temporales debera ser diigenciadal | ©S de | cion
- of Representants Legal del consorcio © unién temporal, cumpliendo con lo| | Subsanaci di
en este numeral, on los | 2 junta.
planos
topologico

3
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CUNDINAMARCA

s de la|f 19 al
soluciéon a | 24
implement
ar. Por
tanto, la
Universida
d de
Cundinam
arca se
permite
aceptarlos

f. Sl
CUMPLE

Una vez verificados los requisitos del M()DULO ll-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA CENTRAL se
establece la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

Asi las cosas, a continuacion, se relacionan los resultados obtenidos de la Evaluacion
de Requisitos técnicos Habilitantes:

PROVEEDOR/OFERENTE RESULTADO
UNION TEMPORAL WIFI — FUSA — 2019 NO HABILITADA
UNION TEMPORAL BERCONT - GTS HABILITADA
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S NO HABILITADA
UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA CENTRAL HABILITADA
Cordialmente,
E CLAVIJO

Director Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

® Proyect6: Area de Servicios Tecnolégicos

15494
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